
PRIMUS FF UK

PRIMUS 2023
vyhlášení 8. kola soutěže PRIMUS na Univerzitě Karlově

průběh podávání návrhů projektů na Filozofické fakultě

Cílem  této  soutěže  je  umožnit  nejlepším  mladým  vědeckým
pracovníkům založit novou výzkumnou skupinu, rozvinout vlastní
nezávislý vědecký program a nabídnout špičkové prostředí pro
vědeckou práci studentů zejména magisterského a doktorského
stupně.

„Jedním  z  dlouhodobých  cílů  programu  je  zvýšit  úspěšnost
univerzity v získávání mezinárodních grantů, například grantů
Evropské výzkumné rady (ERC). Očekává se, že předkladatelé
návrhů, kteří budou v soutěži úspěšní, vytvoří na Univerzitě
Karlově vlastní laboratoře/vědecké směry a budou schopni podat
si do ukončení řešení projektů Primus žádost o ERC grant.“

Hlavním řešitelem projektu musí být akademický, vědecký nebo
výzkumný pracovník, a to max. 8 let od udělení Ph.D./Th.D. s
mezinárodními  zkušenostmi  s  doložitelnými  excelentními
vědeckými výsledky. V rámci vnitřního kola na FF UK bude dána
přednost těm žadatelům, kteří strávili nejméně dva kalendářní
roky z posledních tří před podáním projektu na zahraničním
pracovišti (vyjma období na mateřské/rodičovské dovolené).

Změna praxe podávání žádostí:

Oproti praxi z minulých let se vedení FF UK letos rozhodlo
mírně pozměnit postup podávání žádostí, a to přidáním mezikola
na FF sestávajícího ze zkrácené charakteristiky plánovaného
projektu a následné (on-line) prezentace projektového záměru
(detaily  viz  níže).  Smyslem  těchto  změn  je  poskytnout
potenciálním  řešitelům  prostor  pro  představení  a  obhajobu

https://www.ff.cuni.cz/vyzkum-a-veda/granty-a-projekty/grantove-prilezitosti-v-ramci-uk/primus-ff-uk/
https://www.ff.cuni.cz/vyzkum-a-veda/granty-a-projekty/mezinarodni-grantove-prilezitosti/horizont-evropa/


svého  záměru  osobně  ještě  před  konečnou  uzávěrkou,  čímž
vznikne  nejen  možnost  zapracování  případných  připomínek,  a
tedy  i  posílení  projektového  záměru  ve  vztahu
k celouniverzitní soutěži, ale povede i k ušetření práce v tom
smyslu,  že  pro  první  kolo  nebude  nutné  seznamovat  se
s univerzitní aplikací. Prezentace poskytne i možnost vedoucím
relevantních  ZS,  aby  představili  důležitost  plánovaného
projektu v rámci koncepčního rozvoje své součásti, čímž mohou
posílit šance svých kandidátů na nominaci.

Základní parametry výzvy:

Úvazek hlavního řešitele nejméně 0,5.
Tým má být složený primárně ze studentů Ph.D. a Mgr.
studia  a  postdoktorských  pracovníků,  případně  dalších
vědeckých pracovníků (složení týmu může být v průběhu
řešení obměňováno).
Max. doba řešení: 4 roky (min. 1)
Max.  požadovaná  částka:  3  mil.  Kč/rok  (vzhledem
k výrazné finanční spoluúčasti FF ve výši 25/50 % bude
obhajoba  nákladů  jedním  z  důležitých  bodů  prezentace
projektového záměru, viz níže).
Na přípravě projektu pracují v tandemu vždy žadatel a
interní  zaměstnanec  FF,  přičemž  je  předpoklad,  že  v
případě podpory bude tato osoba žadateli k dispozici v
pozici odborného a institucionálního mentora.

Harmonogram:

18.3.:  Odevzdání  CV  +  stručného  souhrnu  projektu  a
základního přehledu rozpočtových položek (viz přiložený
formulář  Primus_8.kolo);  pokud  budete  potřebovat  se
sestavením rozpočtu pomoci, kontaktujte vedoucí GO Janu
Bryksíovou  v  dostatečném  předstihu  před  termínem
odevzdáním. Tento materiál bude společně s prezentací
sloužit  jako  podklad  pro  rozhodnutí  o  nominaci  do
univerzitního  kola.  Formulář  odešlete  na
jana.bryksiova@ff.cuni.cz.

mailto:jana.bryksiova@ff.cuni.cz


24.3.: (on-line) prezentace jednotlivých projektů (max.
15 min. prezentace projektu + 5 min komentář k rozpočtu
+ vyjádření vedoucího ZS ohledně návaznosti projektu na
strategický rozvoj ZS).
do 31.3.: vyjádření o nominaci do univerzitního kola +
zpětná vazba.
do 7.4.: registrace v aplikaci IS věda (platí zejm. pro
kandidáty, jenž přicházejí zcela zvenčí FF UK).
do 11.4.: vyplnění kompletního projektového záměru těch
projektů, jež budou vybrány ve vnitřním kole na FF, v
aplikaci IS věda (detaily viz níže v sekci „Podrobnější
informace a manuály“).
11.–20.4.:  formální  kontrola  na  grantovém  oddělení  a
podání žádosti.

Podrobnější informace a manuály:

Bližší informace naleznete v Zásadách soutěže Primus a
souhrnně  také  na  stránce  soutěže  (CZ:
https://www.cuni.cz/UK-7545.html;  ENG:
https://cuni.cz/UKEN-558.html).  Návrhy  projektů  se
podávají  prostřednictvím  aplikace  IS  věda

 https://login-
veda.is.cuni.cz/idp/Authn/UserPassword (hlásíte se jako
do CAS, návrh vždy vyplňuje řešitel).
Podrobnější návody a povinné přílohy k návrhu projektu
jsou k dispozici v sekci AKTUALITY stránky Primus pod
odkazem  Manuály  a
návody  zde  https://cuni.cz/UK-9587.html  (manuál  pro
předkladatele  v  čj  a  aj  verzi  též  pro  ilustraci
přikládám).
Žadatelé působící mimo UK se musí nejdříve na stránkách
UK registrovat, aby mohli do aplikace Primus vstoupit
(registrace je nutná do 7.4.). Aplikace vyžaduje souhlas
členů řešitelského týmu s účastí v projektu.

Důležité dokumenty:

https://www.cuni.cz/UK-7545.html
https://cuni.cz/UKEN-558.html
https://login-veda.is.cuni.cz/idp/Authn/UserPassword
https://login-veda.is.cuni.cz/idp/Authn/UserPassword
https://cuni.cz/UK-9587.html


formulaŕ_̌PRIMUS 8. kolo
UK-Manual for applicants (ENG version)
UK-manuál pro předkladatele návrhů projektů (CZ)

Kontaktní osoba na FF UK:

Mgr. Jana Bryksíová
vedoucí Grantového oddělení děkanátu
Univerzita Karlova, Filozofická fakulta
nám. Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1
E: jana.bryksiova@ff.cuni.cz
T: + 420 221 619 436

 

 

https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2023/02/formulář_PRIMUS-8.-kolo.xlsx
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2023/02/UK-9587-version1-uk_9587_version1_primus_manual_for_applicants_eng_2022_en.docx
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2023/02/UK-9587-version1-uk_9587_version1_primus_manual_pro_predkladatele_souteznich_navrhu_2022.docx
mailto:jana.bryksiova@ff.cuni.cz

